Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

28.05.2020 № 303/01-04
Об итогах городского конкурса

детско-юношеского творчества
«И помнит мир спасённый…»,
посвящённого Дню Победы

в Великой Отечественной войне
В целях выявления и поддержки творческих, художественно- эстетических способностей обучающихся и содействия формирования у подрастающего поколения чувства патриотизма, уважения к памяти защитников Родины и в соответствии с приказом управления образования от  23.04.2020 № 232/01-04 «О проведении городского конкурса детско-юношеского творчества «И помнит мир спасённый…» в мае 2020 года состоялся городской конкурс «И помнит мир спасённый…» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов городского конкурса детско-юношеского творчества «И помнит мир спасённый…» (прилагается).
2. Наградить победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) дипломами Управления образования.
3. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Никонорову Т. В.

Начальник

Управления образования                                                       Т.Ю. Коняева
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского
от 28.05.2020 № 303/01-04
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению итогов городского конкурса детско-юношеского творчества «И помнит мир спасённый…»
В соответствии с положением о проведении  городского конкурса детско-юношеского творчества «И помнит мир спасённый…», утвержденным приказом Управления образования от  23.04.2020 № 232/01-04 «О проведении городского конкурса детско-юношеского творчества «И помнит мир спасённый…»   (далее – Конкурс), 25.05. 2020 года завершился Конкурс. В Конкурсе принимали участие обучающиеся из 29 образовательных учреждений (403 человека): МУ ДО «Перспектива», МУ ДО «Ювента», МУ ДО «Станция юных туристов», МОУ «Средняя школа № 1», МОУ «Средняя школа № 2», МОУ «Средняя школа № 4», МОУ «Начальная школа № 5», МОУ «Средняя школа № 6», МОУ «Гимназия», МОУ Горкинская ОШ,  МОУ Ивановская СШ, МОУ Смоленская ОШ, МДОУ «Детский сад «Колосок», МДОУ «Детский сад «Чебурашка»,   МДОУ «Детский сад «Рябинка», МДОУ «Детский сад «Почемучка»,  МДОУ «Детский сад «Звездочка», МДОУ «Детский сад «Солнышко», МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», МДОУ «Детский сад «Колокольчик», МДОУ «Детский сад «Светлячок»,МДОУ «Детский  сад «Родничок», МОУ Плещеевская НШ, дошкольная группа МДОУ Рязанцевский детский сад, МДОУ Дубковский детский сад, МДОУ Глебовский детский сад, МДОУ Смоленский детский сад, МДОУ Горкинский детский сад
Организационный комитет, рассмотрев Протокол жюри, подвел итоги Конкурса и принял решение:

1. признать Победителей (1-е место) и призеров (2-е и 3-е место) и рекомендовать наградить дипломами Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского:
	№
	ФИО автора
	Название работы
	Руководитель
	Образовательная организация
	Результат

(место)

	«Салют Победы»
4-6 лет

	1
	Савинов Арсений
	«Молитва мальчика»
	Федосеева Л.А.
	МДОУ «Детский сад Дюймовочка»
	1

	2
	Новикова Кира
	« Береза»
	-
	МДОУ Смоленский детский сад
	1

	3
	Пшеничка Аида
	«Моя сестра»
	Кащенко С.В.,
Юнина С. Г.

	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	2

	4
	Чистикин Александр
	«Василий Теркин»
	-
	МДОУ «Детский сад Солнышко»
	2

	5
	Уварова Эвелина
	«Что такое День Победы!»
	-
	МДОУ «Детский сад Рябинка»
	3

	6
	Лаврентьева Анастасия
	«Мы помним»
	-
	МДОУ «Детский сад Дюймовочка»
	3

	«Салют Победы»
7-11 лет

(1-4  классы)

	1
	Илюхина Ульяна
	«Чулочки»
	Рей Ольга Алексеевна
	МОУ «Гимназия»
	1

	2
	Орлов Никита
	«Приходят к дедушке друзья»
	-
	МДОУ «Дюймовочка»
	1

	3
	Сергеева Маргарита
	«Ветер войны»
	Васильева Елена Вячеславовна
	МОУ «СШ №4»
	2

	4
	Кандалов Александр
	«Взгляд с небес как совесть сердца»
	-
	МОУ «СШ №6»

2 «а»
	2

	5
	Чичварина Диана
	«Мальчик из села Поповки»
	-
	МОУ «СШ №6»
4 «а»
	3

	6
	Толкунов Артем
	«Помни»
	-
	МОУ «СШ №4»
	3

	«Салют Победы»
12-15 лет

(5-8 классы)

	1
	Тёркина Мария
	«Это было в мае на рассвете…»
	-
	МОУ «СШ №4»
6 класс
	1

	2
	Цыбулевская Надежда
	«Летела с фронта похоронка»
	-
	Смоленская ОШ
6 класс
	1

	3
	Харламова Полина
	«Ах,девочки..»
	-
	Смоленская ОШ

5 класс
	2

	4
	Милякова Алёна
	«На фотографии в газете»
	-
	Смоленская ОШ

	3

	«Салют Победы»
16-18 лет
(9-11 классы)

	1
	Частова Василина
	«Он  вчера не вернулся из боя»
	-
	МОУ «СШ №4»
10 класс
	1

	2
	Анодина Полина
	«До свидания, мальчики.»Макет самолета
	-
	МОУ «СШ №4»

10 класс
	2

	3
	Котюнина Екатерина
	«Ей приснилось, что она Россия»
	-
	МОУ «СШ №4»

10 класс
	3

	«Спасибо за мир!»
4-6 лет

	1
	Бойков Данила
	«Салют Победы!»
	Семёнова Я.Н.
Волкова А.В.
	МДОУ «Детский сад Колокольчик»
	1

	2
	Коваль Марьяна
	Панно «Победа»
	-
	МДОУ «Детский сад Дюймовочка»
	1

	3
	Осипова Ульяна
	«75»
	-
	Рязанцевский детский сад
	2

	4
	Захаров Василий
	«Военный танк»
	-
	МДОУ Горкинский детский сад
	3

	«Спасибо за мир!»

7-11 лет

(1-4  классы)

	1
	Менжунова Елизавета
	«И помнит мир спасенный»
	Баранова Татьяна Сергеевна
	МОУ «СШ №6»

1 класс
	1

	2.
	Бауэр Василиса
	Макет самолета
	-
	МОУ «СШ №6»

1 класс
	1

	3.
	Дурынина Полина
	«Бой»
	-
	МОУ «СШ №6»

1 класс
	2

	4
	Серов Максим
	«Победа»
	-
	МОУ «СШ №6»

3  класс
	3

	«Спасибо за мир!»

12-15 лет

(5-8  классы)

	1
	1. Волкова Алена
	«Спасибо , солдаты»
	Вахрина Н.С.
	МУ ДО «Перспектива»
	1

	«Спасибо за мир!»

16-18 лет

(9-11 классы)

	1
	Куприянова Виктория
	«Ничто не забыто»
	Вахрина Н.С.
	МУ ДО «Перспектива»
	1

	«Помним.Славим.Гордимся.»
4-6 лет

	1
	Егорова Милана
	«С днем Победы»
	-
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	1

	«Помним.Славим.Гордимся.»

7-11 лет

(1-4 классы)

	1
	Маркелова Владислава
	«Спасибо за Победу»
	-
	МОУ «Начальная школа №5» 1 кл.
	2

	2
	Мохова Софья
	«Спасибо ветеранам»
	-
	МОУ «Начальная школа №5» 1 кл.
	2

	3
	Антошин Денис
	«С любовью к ветеранам»
	-
	МОУ Горкинская ОШ
	3

	4
	Бурлаков

Мирослав
	«Военное время»
	Бурлакова Татьяна Андреевна
	МОУ Ивановская средняя школа
	3

	«Помним.Славим.Гордимся.»

12-15 лет

(5-8 классы)

	1
	Есманская Виктория
	«9 Мая»
	Шматова Н.А.
	МУДО «Перспектива»
	2

	2
	Петрова Кира
	«9 Мая»
	Шматова Н.А.
	МУДО «Перспектива»
	2

	«Юбилею Победы посвящается»

4-6 лет

	1
	Касаткина Лия
	«Дети против войны»
	Балашова Н.Ю.
Карпеш И.В
	МДОУ «Детский сад Солнышко»
	1

	2
	Новиков Алексей
	«Спасибо прадеду за Победу»
	-
	МДОУ «Детский сад Колосок»
	1

	3

	Кульбацкая Аня
	«Вчера и сегодня»
	-
	МДОУ Глебовский детский сад
	2

	4
	Денисов Влад
	«Воздушный десант»
	Брен Наталья Михайловна
	МУ ДО «Перспектива»
	2

	5
	Ермолаева Женя
	«В бою»
	Федотова Т.В.

Жижина С.М.

	МДОУ «Детский сад Рябинка»
	3

	6
	Савченко Артем
	«Они живы, пока мы их помним»
	Федосеева Л.А.
	МДОУ «Детский сад Дюймовочка»
	3

	«Юбилею Победы посвящается»

7-11 лет

(1-4 классы)

	1
	Овчинников Лев
	«Наступление»
	Брен Н.М.
	МУ ДО «Перспектива»
	1

	2
	Вихарева Таисия
	«Дорога жизни»
	-
	МОУ «СШ №6»

2 класс
	1

	3
	Новоселова Елизавета
	«День Победы!»
	-
	МОУ «СШ №4»

1 класс
	2

	4
	Фуфаев Артемий
	«Дети войны»
	Крайнова В.А.
	МУ ДО «Ювента»
	2

	5.
	Васьянов Денис
	«Память»
	Брен Н.М.
	МУ ДО «Перспектива»
	3

	6.
	Лукашев Кирилл

	«После боя»
	-
	МОУ «СШ №6»

2 класс
	3

	«Юбилею Победы посвящается»

12-15  лет

(5-8 классы)

	1
	Рябцева Таисия
	«Война и мир»
	Брен Н.М.
	МУ ДО «Перспектива»
	1

	2
	Орлова Анна
	«В бой идут одни старики
	-
	МОУ Горкинская ОШ   8 класс
	1

	3
	Кириллова Алина
	«Обелиск»
	-
	МОУ «СШ №1»

6  класс
	2

	4
	Блохин Иван
	«Перед боем»
	-
	МОУ Горкинская ОШ   8 класс
	3

	5
	Кленова Вика
	«Судьба человека»
	-
	МОУ «СШ №1»

6 класс
	3

	«Юбилею Победы посвящается»

16-18 лет

(9-11 классы)

	1
	Терновская Арина
	«Молодая гвардия»
	-

	1

	2
	Ефремова Наталья
	«75 лет Великой Победы»
	-
	МОУ Смоленская ОШ  9 класс
	1

	3
	Куприянова Виктория
	«Ничто не забыто!»
	-
	МОУ «СШ №2»

9 класс
	2

	4
	Граськова Софья
	«Вечная светлая память павшим героям»
	-
	МОУ «СШ №1»

10 класс
	2

	5
	Кратнова Наташа
	«Враг не пройдет»
	-
	МОУ Горкинская ОШ
	3

	« Гордимся славою героев»

	1
	Ермакова Александра
	«Письмо прадеду, не вернувшемуся с войны»
	Могильная Е.А.
	МОУ «СШ №1»

	1

	2
	Березкин Павел
	«Мы постараемся все помнить..»
	-
	МОУ «СШ №4»

6 класс
	2

	3
	Бастрыгина Надежда
	«Моя прабабушка»
	-
	МОУ «СШ №4»

5 класс
	3

	4
	Трубаров Иван
	«История моего прадеда»
	-
	МОУ «СШ №4»

9 класс
	3

2. Наградить специальными Грамотами за проявленный интерес к теме мужества, долга, подвига советского народа во время в ВОВ и   творческий подход к  участию в Конкурсе:
	№
	ФИО автора
	Название работы
	Руководитель
	Образовательная организация
	Результат

(место)

	«Салют Победы»

	1
	Брага Данила
	«Спасибо героям»
	Шабарькова Т.Е.
	МУДО «Перспектива»
	грамота

	2
	Калинеев Максим
	«Поздравление дедушке на 9 мая»
	-
	МОУ «СШ №4»

1 класс
	грамота

	«Спасибо за мир»

	1
	Александрова Варвара
	«Я помню! Я горжусь!»
	-

	МДОУ Смоленский детский сад
	грамота

	2
	Кондалова Анастасия
	«Спасибо за мир»
	-
	МДОУ Дубковский детский сад
	грамота

	«Помним.Славим.Гордимся.»

	1
	Загидулин Руслан
	«Непобедимый танк»
	-
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	грамота

	2
	Николаев Артем
	«Танк»
	-
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	грамота